
  
 

 
 

AAI - Ufficio gare  
ufficio.gare@unive.it  

1 

Decreto del Direttore Generale 2025 

OGGETTO: Procedura aperta per la sottoscrizione di un accordo quadro per 
l’affidamento dei servizi di coffee break e di catering in conformità ai 
CAM di cui al DM 19 Ottobre 2022 n. 459 CIG: B876798F12 

  Nomina della Commissione giudicatrice 
  
   

IL   DIRETTORE GENERALE   
 

VISTO   il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., di seguito per brevità anche “Codice”;  
 
l’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di 
trasparenza dei contratti pubblici;  

 
RICHIAMATI:  lo Statuto di Ateneo; 

 
il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. rep. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11/04/2019; 
 
il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 
Decreto Rettorale rep. n. 1116 del 5 novembre 2019 e modificato con D.R. rep. n. 
765 del 29 giugno 2023; 

 
la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto-legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 31 gennaio 2025; 
 
il Decreto del Direttore Generale rep. n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 
“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come modificato 
con Decreto del Direttore Generale rep. n. 346/2024 del 30.04.2024; 
 

 il Decreto del Direttore Generale rep. n. 33/2025 prot. n. 17602 del 20.01.2025 di 
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2025 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del 
budget; 
  

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale rep. n. 860 prot. n. 246339 del 02/10/2025 che ha 
autorizzato l’avvio di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del Codice, con il 
criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità e prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1, del 
Codice, al fine di sottoscrivere un accordo quadro con un solo operatore 
economico, ai sensi dell'art. 59, comma 3, per la durata di trentasei mesi, per 
l'affidamento, in via non esclusiva, da parte delle strutture dell'Amministrazione 
Centrale e decentrate dell'Ateneo, dei servizi di coffee break e di catering in 
occasione di eventi e/o manifestazioni, convegni, workshop, incontri istituzionali, 
seminari, corsi di formazione e simili, per la ristorazione dei partecipanti alle 
predette iniziative, per l’importo stimato a base di gara di € 577.500,00 oltre all’IVA 
di legge; 

  



  2

VISTI il bando di gara, il disciplinare di gara, lo schema di accordo quadro e il capitolato 
speciale di appalto; 

 
DATO ATTO  che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 10/11/2025 alle ore 12:00 

e che, entro tale termine, sono pervenute le offerte da parte dei seguenti operatori 
economici: 

1) San Marco Ristorazione SRL C.F. 04437400270; 
2) ART & FOOD SRL C.F. 03995980277; 
3) LAMPONE SRLS C.F. 05717030281; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore rep. n. 970 prot. n. 2475258 del 11/11/2025 di nomina del 

Seggio di gara; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 

93 del Codice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute; 
 
CONSIDERATO  che, ai sensi del paragrafo 19 del disciplinare di gara, la Commissione giudicatrice 

è nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è 
composta da un numero dispari pari a n. 3 membri, esperti nello specifico settore cui 
si riferisce l’oggetto del contratto; 

 
CONSIDERATA  la necessità di nominare i componenti della Commissione giudicatrice tra il personale 

interno di questo Ateneo dotato di adeguate competenze professionali per la 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative alla gara in oggetto, nel 
rispetto del principio di rotazione delle nomine; 

 
CONSIDERATO  che il dott. Patrik Sambo Dirigente dell’Area Affari Istituzionali, la dott. ssa Veronica 

Gusso Direttrice dell'Ufficio Promozione Culturale dell’Area Comunicazione e 
Promozione Istituzionale e Culturale e la dott.ssa Lucia Diglio Referente del Settore 
Gare d'appalto e di concessione sopra soglia - Ufficio gare dell’Area Affari 
Istituzionali, hanno le competenze per la valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche relative alla gara in oggetto; 

 
VERIFICATA  la disponibilità del dott. Patrik Sambo, della dott.ssa Veronica Gusso e della dott.ssa 

Lucia Diglio ad accettare l’incarico proposto, in qualità di componenti della 
Commissione giudicatrice; 

 
VERIFICATA  la disponibilità della dott.ssa Adele Zamuner Referente del Settore acquisti sotto 

soglia - Ufficio gare dell’Area Affari Istituzionali ad assumere le funzioni di Segretaria 
verbalizzante; 

 
 
ACQUISITE le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 93, comma 5, del Codice assunte al prot. n. 

288752 (dott. Patrik Sambo), prot. n. 288753 (Veronica Gusso)  prot. n. 288749 
(Lucia Diglio) del 17.11.2025, e la dichiarazione resa ai sensi dell’art. 93, comma 7 
prot. n. 288755 (dott.ssa Adele Zamuner);  

 
 ACQUISITI  i curricula del dott. Patrik Sambo Dirigente dell’Area Affari Istituzionali, della dott. ssa 

Veronica Gusso Direttrice dell'Ufficio Promozione Culturale dell’Area 
Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale e della dott.ssa Lucia Diglio 
Referente del Settore Gare d'appalto e di concessione sopra soglia - Ufficio gare 
dell’Area Affari Istituzionali; 



  3

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto attesta la conformità del 
provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 
 

 
DECRETA 

 
 

Art. 2 Di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 
tecniche ed economiche pervenute:  
- Dott. Patrik Sambo  PRESIDENTE 
- Dott.ssa Veronica Giove COMPONENTE 
- Dott.ssa Lucia Diglio           COMPONENTE 
La dott.ssa Adele Zamuner assume le funzioni di Segretaria verbalizzante. 
 

Art. 3  Di disporre che, ai sensi dell’art. 28 del Codice, il presente provvedimento venga 
pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE   
Dott.Gabriele Rizzetto 

 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE  
Dott. Patrik Sambo 
 
VISTO: IL RUP  
Dott. Cesare Tiozzo 
 

















































 

 

 

 

 
 

F O R M A T O E U R O P 

E O  

P E R I L C U R R I C U L 
U M 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 

 
Nome LUCIA DIGLIO 

Telefono 0412347055 
E-mail lucia.diglio@unive.it 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA   

• Date (da – a) 19/02/2018 a oggi 
• Nome e indirizzo del datore di      Università Ca’ Foscari Venezia  

                      lavoro 
• Tipo di impiego            Cat. F Funzionario 

               Referente del “Settore Gare d'appalto e di concessione sopra soglia” 

 
• Principali mansioni e responsabilità Redazione bandi di gara, disciplinari, capitolati speciali di appalto, e contratti per 

l’acquisizione di beni, servizi e LL.PP .  
Redazioni atti relativi tutta la procedura di gara: Determinazioni Dirigenziali e 
Decreti del Direttore Generale, nomina commissione, provvedimento degli 
ammessi, redazioni dei verbali di gara, ecc). 
Pubblicazione gare/bandi. 
Controllo dichiarazioni sostitutive (CIAA, DURC, Agenzia Entrate, antimafia, 
casellario giudiziale, L.68/99) 
Controlli BDNA 
Gestione delle gare e degli affidamenti attraverso PAD di Consip  e PAD in uso 
all’Ateneo 
Gestione FVOE 
Gestione procedure di gara tramite MEPA: ODA, RDO, TD. 
Partecipazione a gruppi di lavoro per acquisti di beni e servizi centralizzati di 
Ateneo. 
Partecipazione a Commissioni e Seggi di gara. 
Partecipazione a tavoli di lavoro con Regione Veneto per bandi GPP 
Membro della Comunità di Conoscenza Acquisti di Ateno 
Membro Gruppo Audit di Ateneo _ PRIN2022 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

 
• Date (da – a) 01/07/2012 al 18/02/2018 

• Nome e indirizzo del 
datore di 

lavoro 

Comune di Venezia 

• Tipo di azienda o settore Ente Locale 
• Tipo di impiego Istruttore Amministrativo Contabile cat. C 



 

 

 

 

• Principali mansioni e responsabilità Presso il servizio Mezzi Motorizzati: redazione determinazioni, gestione 
convenzioni carburante, 

gestione amministrativa (ordini e liquidazioni) 
Presso Ufficio Cleaning: partecipazione ai lavori per la gara di appalto per 
l'internalizzazione del servizio dopo la gestione di Veritas S.p.a.. Costituzione 
del nuovo Servizio Cleaning. 
Preparazione corso di formazione interno ai colleghi del costituendo Ufficio 
Cleaning in collaborazione con Veritas S.p.a.. Costituzione dell'archivio delle 
sedi comunali oggetto delle pulizie. 
Direzione Contratti e Atti Amministrativi Opere Pubbliche: Redazione di atti 
amministrativi: delibere di Giunta Comunale, Delibere di Consiglio 
Comunale, Determinazioni Dirigenziali. Procedura per acquisizione DURC, 
CIG e controllo impresa per affidamento diretto. 
Redazione di capitolati di appalto e gara. RDO. 
Redazione atti (determinazione e incarico) per Asta a mezzo 
di IVG . Utilizzo gestionali del Comune (e-praxi, e-
grammata). 
Gara Servizio Sorveglianza per Uffici Giudiziari: predisposizione Documenti del 
Progetto PROGETTO EX ART. 279 DEL D.P.R. N. 207/2010. Assistenza 
procedura di gara, redazione verbale di gara, lettere comunicazione 
aggiudicazione provvisoria e definitiva, redazione determinazioni relative, 
redazione contratto. 
Gare per il servizio della propaganda elettorale: predisposizione Documenti del 
Progetto PROGETTO EX ART. 279 DEL D.P.R. N. 207/2010. Assistenza 
procedura di gara, redazione verbale di gara, lettere comunicazione 
aggiudicazione provvisoria e definitiva, redazione determinazioni relative, 
redazione contratto. 
Gare per il servizio di allestimento e disallestimento delle sezioni elettorali: 
predisposizione Documenti del Progetto PROGETTO EX ART. 279 DEL D.P.R. 
N. 207/2010. Assistenza procedura di gara, redazione verbale di gara, lettere 
comunicazione aggiudicazione provvisoria e definitiva, redazione 
determinazioni relative, redazione contratto. Assistenza Redazione DUVRI e 
riunione cooperazione e coordinamento 
Verifiche in AVC Pass requisiti di gara e 
non. Verifiche in ANAC pareri e 
deliberazioni. 
Inserimenti in IKW. 
Redazione risposte all'Organismo di Controllo per la Regolarità amministrativa e 
contabile degli atti amministrativi per le determinazioni dell'Economato e CPM. 

 
Dal 2015 collaborazione con il CAV (Centro Antiviolenza) del Comune di 
Venezia per l'informativa legale e partecipazione a momenti di formazione 
specifica per le avvocate del centro con esperte nell'ambito giuridico e sociale: 
1) Procedura di rilascio dei vari permessi di soggiorno e idoneità di scelta 
della tipologia di un permesso piuttosto che un'altra a secondo della 
fattispecie concreta. Soluzioni giuridiche burocratiche quando una donna è 
totalmente clandestina. 
2) Distinzione delle competenze tra Trib. Minori e Trib. Ordinario in materia di 
provvedimenti su minori (figli) .dell'affido esclusivo/congiunto in presenza di 
situazioni di violenza, della misura dell'allontanamento in sede civile, della 
richiesta di separazione consensuale/giudiziale. Prime applicazioni delle 
nuove norme in materia di divorzio e affidamento dei figli. 
3) Valutazione del 
Rischio 4)le misure 
di protezione 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

 
• Date (da – a) 12/05/2011 - 30/06/2012 

• Nome e indirizzo del 
datore di 

lavoro 



 

 

 

 

Comune di Preganziol (TV) 
• Tipo di azienda o settore Ente Locale 
• Tipo di impiego Istruttore Amministrativo Contabile cat. C 
•    Principali mansioni e responsabilità Settore Risorse Umane: Redazione di atti amministrativi: delibere di Giunta 
Comunale, Delibere 

di Consiglio Comunale, Determinazioni Dirigenziali. Procedure selettive del 
personale, Procedura per acquisizione DURC, CIGS e controllo impresa per 
affidamento diretto.Si è collaborato mediante la predisposizione dei relativi atti 
all'istituzione del primo CUG e sua costituzione. 
Rapporti con la Provincia per attivazione lavoratori socialmente utili. Tenuta 
statino presenze. 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

• Date 01/06/2008 – 11/05/2011 
• Nome del datore di 

lavoro 
Comune di Preganziol (TV) 

• Tipo di azienda o settore Ente Locale 
• Tipo di impiego Istruttore Amministrativo Contabile cat. C 

• Principali mansioni e responsabilità Settore Demanio e Patrimonio: gestione patrimonio mobiliare ed immobiliare. 
Tenuta inventario, 

redazione atti quali atti, concessioni, piano delle alienazioni, predisposizione di 
atti quali contratti, accettazione di eredità, donazioni, memorie difensive. 
Tenuta rapporti con altre amministrazioni. Predisposizione ricorsi 
amministrativi. Redazione di atti amministrativi: delibere di Giunta Comunale, 
Delibere di Consiglio Comunale, Determinazioni Dirigenziali. 

 
 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

 
• Date (da – a) 12/12/2005 -30/06/2007 

• Nome del datore di 
lavoro 

Comune di Preganziol (TV) Mediante Mobilità esterna volontaria tra Enti. 

• Tipo di azienda o settore Ente Locale 

• Tipo di impiego Agente di Polizia Locale cat. C 
• Principali mansioni e responsabilità Mansioni prettamente di ufficio: gestione sanzioni amministrative, gestione 
illeciti penali, ricorsi 

amministrativi 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

 
• Date 01/02/2005 - 11/12/2005 

• Nome datore di 
lavoro 

Comune di Monastier di Treviso (TV) 

• Tipo di azienda o settore Ente Locale 
• Tipo di impiego Agente di Polizia Locale cat. C 

• Principali mansioni e responsabilità Mansioni prettamente di ufficio: gestione sanzioni amministrative, gestione 
illeciti penali, ricorsi 

amministrativi 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

 
• Date 10/10/2001 - 15/01/2005  

• Nome del datore di Lavoro        Studio professionale Avvocati 
• Tipo di azienda o settore Avvocato in Venezia 



 

 

 

• Tipo di impiego Praticante Avvocato/ Patrocinatore Legale  

• Principali mansioni e responsabilità Collaborazione con studio legale con particolare approfondimento in materia 
di diritto civile e 

specificatamente: condominio, recuperi creduti, esecuzioni civili immobiliari e 
mobiliari, risarcimento del danno contrattuale ed extra contrattuale, sinistri 
stradali, diritto matrimoniale, diritto fallimentare, diritto familiare ed altro. 
Sviluppo di una discreta esperienza anche nel settore penale 

 
 

COMMISSIONI E SEGGI DI GARA 
2025  

  
  

 
Procedura aperta per la sottoscrizione di un accordo quadro per l’affidamento 
dei servizi di coffee break e di catering in conformità ai CAM di cui al DM 19 
Ottobre 2022 n. 459 CIG: B876798F12 - Componente del seggio di gara 
 
Procedura aperta sopra soglia comunitaria per servizio di elaborazione delle 
prove, somministrazione e assistenza ai test per i corsi di laurea e laurea 
magistrale ad accesso programmato dell’Università Ca’ Foscari Venezia  

 CIG: B74E4FE426- Componente del seggio di gara 
 

 Gara servizi integrati connessi al soggiorno e agli studi degli studenti del 
Collegio Internazionale Ca’ Foscari nel periodo 01/09/2025 - 31/08/2030 CIG: 
B67E3D7678 - Componente del seggio di gara 

 
 Procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura di attrezzature da 

laboratorio - CUP H77G22000040004 Lotto 1 - CIG: B66E56C2AC; Lotto 2 - 
CIG: B66E56D37F - Componente del seggio di gara 

 
 Procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura e installazione di 

strumentazione multimediale per le aule del complesso di San Basilio, 
Magazzino 4. CIG B634D3B4FB, CUP H77G22000040004 e CUP 
H77G24000190007 - Componente del seggio di gara 

 
  
2024  Servizio per l’asporto e smaltimento dei rifiuti speciali” CUP: H77G22000040004 

- CIG: B356E4296E - Componente del seggio di gara 
 

Procedura negoziata telematica per l’affidamento dei lavori di sostituzione e 
adeguamento dell’impianto di rilevazione incendi della sede San Basilio 5 - 
CUP: H78H23000580001 (CUP MASTER: H78H23000480005) - CIG: 
B40B05BB47 - Componente del seggio di gara 

 

Procedura negoziata telematica per l'affidamento dei lavori di 
funzionalizzazione, di miglioramento sismico e di adeguamento alle norme di 
prevenzione incendi della sede di san Tomà - San Polo 2843, 30125 Venezia - 
CIG: B359683165 - Componente del seggio di gara 
 
Procedura negoziata telematica per l'affidamento dei lavori di manutenzione 
straordinaria relativo al rifacimento della protezione passiva delle strutture 
lignee della sede di San Basilio 5 - CUP: H78H23000610005 – CIG: 
B40EFB961A - Segretario del seggio di gara 



 

 

 

"Procedura aperta per l’affidamento del servizio di vigilanza delle sedi 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia CIG: A03A4DC2B8 - Segretario del seggio 
di gara e della commissione giudicatrice 
 
Procedura aperta telematica per l’affidamento dei servizi assicurativi 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, Gara multilotto: Lotto 1 – Polizza All Risk 
[Incendio-Elettronica-Furto] – CIG: B1B017A013, Lotto 2 – Polizza RCT/O – 
CIG: B1B017B0E6, Lotto 3 – Polizza Infortuni – CIG: B1B017C1B9, Lotto 4 – 
Kasko/Incendio/Furto Veicoli – CIG: B1B017D28C - Componente del seggio di 
gara 
 
Procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di bonifica dell’area del nuovo 
edificio Polifunzionale a servizio del Campus Scientifico di via Torino: lavori di 
rimozione e smaltimento rifiuti - CUP: H72G19000330005 - CIG: B126E3BD04 
Segretario del seggio di gara 
 
Procedura negoziata telematica per l'affidamento dei lavori di realizzazione del 
nuovo edificio polifunzionale a servizio del Campus Scientifico in Via Torino a 
Venezia-Mestre - CUP: H73H19000700005 - CIG: B20BFC530D - Componente 
seggio di gara 
 
Procedura aperta per la fornitura di strumentazioni finanziate con il “Fondo per 
l’edilizia universitaria e per le grandi attrezzature scientifiche” CUP: 
H77G22000040004 Lotto 1 - CIG:B152FC146A Lotto 2 - CIG:B152FC253D 
Lotto 3 - CIG:B152FC3610 Lotto 4 - CIG:B152FC46E3 Lotto 5 - 
CIG:B152FC57B6 Lotto 6 - CIG:B152FC6889 Lotto 7 - CIG: B152FC795C Lotto 
8 CIG: B152FC8A2F Lotto 9 - CIG: B152FC9B02 Lotto 10 - CIG: B152FCABD5 
Lotto 11 - CIG: B152FCBCA8 Lotto 12 - CIG: B152FCCD7B Lotto 13 - 
CIG:B152FCDE4E Lotto 14 - CIG: B152FCEF21 - Componente del seggio di 
gara 
 
Procedura aperta per l’affidamento del servizio di progettazione definitiva, 
esecutiva, direzione lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione dei 
lavori di miglioramento della resistenza al sisma, adeguamento alle norme di 
prevenzione incendi e funzionalizzazione della sede Palazzo Rio Nuovo, 
Dorsoduro 3488/u, 30123 VENEZIA CUP: H72B22003740005 – CIG: 
9771084997 Segretario verbalizzante  
 

2023 

Procedura aperta telematica per la sottoscrizione di un accordo quadro per 
l'affidamento dei servizi di coffee break e di catering - CIG: 97948050CA -
Componente del seggio di gara e della Commissione giudicatrice 

 

Procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura dei gas tecnici e 
relative facilities di erogazione necessari per le attività didattiche e di ricerca 
delle sedi universitarie CIG: 986573995E - Componente del seggio di gara 
 
Procedura aperta per l’affidamento del servizio di progettazione definitiva, 
esecutiva, direzione lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione dei 
lavori di miglioramento della resistenza al sisma, adeguamento alle norme di 
prevenzione incendi e funzionalizzazione della sede palazzo Rio Nuovo, 
Dorsoduro 3488/u, 30123 Venezia CUP: H72B22003740005 – CIG: 
9771084997" - Segretario verbalizzante  
 
Procedura aperta per l’affidamento del servizio di progettazione definitiva, 



 

 

 

esecutiva, direzione lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione dei 
lavori di miglioramento della resistenza al sisma, adeguamento alle norme di 
prevenzione incendi e funzionalizzazione della sede palazzo Rio Nuovo, 
Dorsoduro 3488/u, 30123 Venezia CUP: H72B22003740005 – CIG: 
9771084997"- Segretario verbalizzante 
 
"Procedura aperta telematica, sopra soglia comunitaria, per l’affidamento, 
mediante finanza di progetto, della Riqualificazione Energetica, del Servizio 
Energia Termico, ed Elettrico degli edifici di proprietà e/o in uso all’Università 
Ca’ Foscari Venezia e dei servizi di Facility Management - CUP: 
H79I22001310003 - CIG: 9686105AB3" - Componente del seggio di gara 
Procedura aperta telematica per l'affidamento dei servizi di progettazione 
esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori e 
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione dei lavori del "Nuovo Edificio 
Polifunzionale a servizio del Campus scientifico di via Torino" - CIG: 
985057252B - CUP:H73H19000700005 Segretario del seggio di gara e della 
commissione giudicatrice 
 

2022          

“Ristrutturazione del Magazzino 4 nell’area portuale di San Basilio per ospitare 
aule, spazi polifunzionali e per terza missione”. CUP H79D16002010005 – 
CIG: 9331419290. Componente Seggio di gara 
 
Procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di realizzazione del nuovo 
edificio Polifunzionale a servizio del Campus Scientifico di via Torino a 
Venezia-Mestre. CUP: H73H19000700005 - CIG: B20BFC530D. Componente 
Seggio di Gara. 

 
CORSI DI FORMAZIONE* 
 
"CAM - Fornitura, servizio di noleggio e servizio di estensione della vita utile di arredi per interni" 
Durata del corso: 15 ore 
Modalità: mista 
Regione del Veneto 
 
Diversità, Equità e Inclusione: il percorso verso la Parità di Genere 
Durata del corso: 2 ore 
Modalità: E-learning (su piattaforma LMS) 
Ca’ Foscari 
 
Corso formazione specialistica per aggiornamento del RUP – 2024/2025 (MIT, IFEL, ITACA, SNA): 60 ore 
con test finale – 30 giugno 2025 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Conoscere le tecnologie emergenti della Trasformazione Digitale - 
Livello Avanzato Data inizio: 01/01/2025 Data fine: 18/06/2025  
Durata 01:00 

 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Conoscere le tecnologie emergenti della Trasformazione Digitale - 
Livello Intermedio Data inizio: 01/01/2025 Data fine: 18/06/2025 
 Durata 00:50 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Erogare servizi on-line - Livello Avanzato Data inizio: 01/01/2025 Data 
fine: 18/06/2025  
Durata 01:00 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Gestire dati, informazioni e contenuti digitali - Livello Avanzato Data 
inizio: 01/01/2025 Data fine: 18/06/2025  



 

 

 

Durata 00:20 
 
La programmazione e il Correttivo al Codice dei Contratti pubblici - D.Lgs. 209/2024  
Prof. Mario Gorlani, Professore Ordinario di Istituzioni di diritto pubblico presso l'Università degli Studi di 
Brescia (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 28/03/2025 Data fine: 28/03/2025  
Durata 04:30 
 
Indicazioni operative e istruzioni pratiche sull'utilizzo dell'applicativo Istanze (Università Ca’ Foscari)  
Data inizio: 26/03/2025 Data fine: 26/03/2025  
Durata 02:00 
 
Il decreto correttivo al Codice dei contratti (ANCE – Associazione Costruttori Edili ed Affini di Venezia e Area 
Metropolitana)  
Data inizio: 04/02/2025 Data fine: 11/02/2025  
Durata 07:00 
 
Sviluppare la Resilienza con la Psicologia Positiva per Referenti di Settore (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 16/01/2025 Data fine: 16/01/2025  
Durata 07:00 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Comunicare e condividere con cittadini, imprese ed altre PA - Livello 
Avanzato Data inizio: 01/01/2024 Data fine: 31/12/2024  
Durata : 01:00 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Comunicare e condividere con cittadini, imprese ed altre PA - Livello 
Intermedio Data inizio: 01/01/2024 
Durata: 01:10 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Conoscere gli Open Data - Livello Avanzato  
Data inizio: 01/01/2024 Data fine: 31/12/2024  
Durata: 00:40 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Conoscere gli Open Data - Livello Base  
Data inizio: 01/01/2024 Data fine: 31/12/2024  
Durata: 00:20 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Conoscere gli Open Data - Livello Intermedio  
Data inizio: 01/01/2024 Data fine: 31/12/2024  
Durata: 00:40 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Conoscere l'identità digitale - Livello Avanzato  
Data inizio: 01/01/2024 Data fine: 31/12/2024  
Durata: 00:40 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Erogare servizi on-line - Livello Intermedio  
Data inizio: 01/01/2024 Data fine: 31/12/2024  
Durata 00:40 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Produrre, valutare e gestire documenti informatici - Livello Avanzato  
Data inizio: 01/01/2024 Data fine: 31/12/2024  
Durata: 00:40 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Produrre, valutare e gestire documenti informatici - Livello Intermedio  
Data inizio: 01/01/2024 Data fine: 31/12/2024  
Durata: 01:10 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Proteggere i dati personali e la privacy - Livello Avanzato  
Data inizio: 01/01/2024 Data fine: 31/12/2024  



 

 

 

Durata: 00:20 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Proteggere i dati personali e la privacy - Livello Base  
Data inizio: 01/01/2024 Data fine: 31/12/2024  
Durata: 00:20 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Proteggere i dati personali e la privacy - Livello Intermedio  
Data inizio: 01/01/2024 Data fine: 31/12/2024  
Durata: 00:30 
 
COMPETENZE DIGITALI: (Syllabus) Proteggere i dispositivi - Livello Avanzato  
Data inizio: 01/01/2024 Data fine: 31/12/2024  
Durata: 00:10 
 
Il codice dei contratti pubblici d.lgs. 36/2023: livello base (Syllabus) 
Data inizio: 03/01/2024 Data fine: 30/12/2024  
Durata: 09:00 
 
I principi del nuovo Codice dei contratti pubblici: livello introduttivo (Syllabus) 
Data inizio: 03/01/2024 Data fine: 18/12/2024  
Durata: 02:20 
 
Cybersecurity Awareness - Consapevolezza della sicurezza informatica  
Data inizio: 03/01/2024 Data fine: 09/12/2024  
Durata 1:00 
 
Formazione antiriciclaggio per RUP: competenze e strumenti operativi (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 17/09/2024 Data fine: 17/09/2024  
Durata 04:30 
 
Focus formativo: Acquisto di servizi e forniture e l'uso del Mepa (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 24/06/2024 Data fine: 09/07/2024  
Durata 12:00 
 
Affidamenti diretti e comunicazioni ANAC tramite la Piattaforma Tuttogare (Studio Amica srl) 
Data inizio: 19/01/2024 Data fine: 19/01/2024  
Durata 02:00 
 
Design thinking  
Data inizio: 20/09/2023 Data fine: 17/01/2024 (Università Ca’ Foscari) 
Durata 11:00 
 
TuttoGare PA: Cosa cambia dopo la certificazione ANAC (Studio Amica srl) 
Data inizio: 09/01/2024 Data fine: 09/01/2024  
Durata 01:00 
 
NegoSkill® E-Learning Path – NEGOZIARE CON EFFICACIA  
Data inizio: 07/02/2023 Data fine: 31/12/2023  
Durata 01:00 
 
I principi del nuovo Codice dei contratti pubblici: livello introduttivo  
Dipartimento della Funzione Pubblica  
Data inizio: 25/07/2023 Data fine: 22/12/2023  
Durata 02:20 
 
Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici e i relativi impatti sulla prevenzione della corruzione e sulla trasparenza 
Data inizio: 23/11/2023 Data fine: 23/11/2023 (Università Ca’ Foscari) 
Durata 05:00 
 



 

 

 

Programmazione e progettazione di un appalto - Digitalizzazione delle procedure (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 14/11/2023 Data fine: 14/11/2023  
Durata 04:00 
 
Follow up sulla gestione digitale delle convenzioni e sull'assolvimento dell'imposta di bollo (Università Ca’ 
Foscari) 
Data inizio: 24/06/2024 Data fine: 09/07/2024  
Data inizio: 10/11/2023 Data fine: 10/11/2023  
Durata 03:00 
 
Titulus Organi: il sistema informatico di redazione e di gestione delle deliberazioni degli Organi accademici 
(Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 04/10/2023 Data fine: 04/10/2023  
Durata 03:00 
 
Violazioni definitivamente accertate e non: le valutazioni della stazione appaltante (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 12/07/2023 Data fine: 17/07/2023  
Durata 04:00 
 
Nuova disciplina dei Contratti Pubblici - DLgs 36/2023  
REGIONE DEL VENETO  
Data inizio: 07/07/2023 Data fine: 07/07/2023  
Durata 04:00 
 
Nuovo codice dei contratti pubblici: l'esecuzione  
Data inizio: 27/06/2023 Data fine: 27/06/2023  
Durata 04:00 
 
Nuovo codice dei contratti pubblici: appalti PNRR (e fondi strutturali) tra disciplina in deroga e nuovo codice 
SNA 
Data inizio: 22/06/2023 Data fine: 22/06/2023  
Durata 04:00 
 
Nuovo codice dei contratti pubblici: il regime dei contratti sottosoglia comunitaria  
SNA 
Data inizio: 21/06/2023 Data fine: 21/06/2023  
Durata 04:00 
 
Nuovo codice dei contratti pubblici: la gara  
Data inizio: 20/06/2023 Data fine: 20/06/2023  
Durata 04:00 
 
La digitalizzazione: dalla teoria alla pratica. Come gestire la sottoscrizione elettronica degli accordi  
Data inizio: 24/03/2023 Data fine: 24/03/2023  
Durata 03:00 
 
Novità fiscali 2023: Area sostituti d'imposta e lavoro dipendente/autonomo (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 27/02/2023 Data fine: 27/02/2023  
Durata 04:00 
 
Il Codice Unico di Progetto (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 27/01/2023 Data fine: 27/01/2023  
Durata 02:00 
 
I contratti in PPP, subappalti e revisione dei prezzi  
Data inizio: 14/12/2022 Data fine: 14/12/2022  
Durata 04:00 
 
Gli appalti pubblici: le ultime novità e le prospettive di riforma  



 

 

 

Data inizio: 08/11/2022 Data fine: 08/11/2022  
Durata 04:00  
 
La valutazione economico finanziaria delle proposte di Partenariato  
FONDAZIONE UNIVERSITA' CA' FOSCARI VENEZIA (Ca’ Foscari Challenge School) 
Data inizio: 03/10/2022 Data fine: 19/10/2022  
Durata 12:00 
 
Il Partenariato Pubblico - Privato (PPP) per gli investimenti e il PNRR SNA -  
SCUOLA NAZIONALE DELL'AMMINISTRAZIONE  
Data inizio: 05/07/2022 Data fine: 07/07/2022  
Durata 21:00 
 
Smart Working e gestione avanzata di G-Suite: Le App Calendar e Moduli (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 16/11/2021 Data fine: 16/11/2021  
Durata 02:00 
 
Gli appalti pubblici dopo la Legge n.108/2021 (conversione DL 77/2021) e le ultime novità (legge 
concorrenza, delega riforma Codice appalti, ecc.)  
MAGGIOLI SPA  
Data inizio: 12/11/2021 Data fine: 12/11/2021  
Durata 05:00 
 
Smart Working e gestione avanzata di G-Suite: Le App Gmail e Drive (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 27/10/2021 Data fine: 27/10/2021  
Durata 02:00 
 
Smart Working e gestione avanzata di G-Suite: l'organizzazione del lavoro in smart working (Università Ca’ 
Foscari) 
Data inizio: 04/10/2021 Data fine: 04/10/2021  
Durata 02:00  
 
SMART LEARNING (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 13/01/2020 Data fine: 31/12/2020  
Durata 01:30  
 
La conversione del DL Semplificazioni: tutte le novità in tema di appalti pubblici  
MAGGIOLI SPA  
Data inizio: 06/11/2020 Data fine: 06/11/2020  
Durata 05:00 
 
Come gestire al meglio una riunione di lavoro con Google Meet (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 24/06/2020 Data fine: 24/06/2020  
Durata 01:30 
 
Incontro in/formativo sulla valutazione dei comportamenti organizzativi (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 14/05/2020 Data fine: 14/05/2020  
Durata 02:30 
 
Webinar Comunicazione orale (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 02/04/2020 Data fine: 02/04/2020  
Durata 01:30 
 
CORSO DI AGGIORNAMENTO NOVITA' FISCALI 2020 (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 11/02/2020 Data fine: 12/02/2020  
Durata 14:00 
 
I contratti pubblici  
Avv. Alfredo Biagini  



 

 

 

Data inizio: 07/10/2019 Data fine: 17/12/2019  
Durata 08:00 
 
Formazione specifica dei lavoratori in materia di sicurezza e salute sul lavoro (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 24/07/2019 Data fine: 13/12/2019  
Durata 04:00 
 
Il codice della Privacy  
Amicucci  
Data inizio: 01/01/2019 Data fine: 13/12/2019  
Durata 03:00 
 
Giornata della trasparenza - Anticorruzione A che punto siamo? (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 29/11/2019 Data fine: 29/11/2019  
Durata 03:00  
 
INCONTRO CON IL DATA PROTECTION OFFICER (DPO) - ASIA (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 08/07/2019 Data fine: 08/07/2019  
Durata 02:00 
 
Il diritto di accesso documentale, civico semplice e civico generalizzato  
Data inizio: 04/03/2019 Data fine: 04/03/2019  
Durata 07:00 
 
Il nuovo responsabile del Procedimento – Ambito Lavori  
Data inizio: 26/11/2018 Data fine: 07/02/2019  
Durata 35:00 
 
Il nuovo Responsabile Unico del Procedimento – ambito Servizi  
Data inizio: 14/11/2018 Data fine: 14/11/2018  
Durata 08:00 
 
REGOLAMENTO DI ATENEO SUL DIRITTO DI ACCESSO DOCUMENTALE, CIVICO E CIVICO 
GENERALIZZATO (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 06/11/2018 Data fine: 06/11/2018  
Durata 02:00 
 
INCONTRO CON IL DATA PROTECTION OFFICER (DPO) (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 24/10/2018 Data fine: 24/10/2018  
Durata 03:00 
 
ANTICORRUZIONE - MODALITA' E-LEARNING (Università Ca’ Foscari) 
Data inizio: 07/08/2018 Data fine: 07/08/2018  
Durata 01:00 
 
IL CODICE DEGLI APPALTI PUBBLICI ALLA LUCE DEL D.LGS. 56/2017  
Focus sulle seguenti tematiche:  
La figura del RUP, le procedure e i criteri di affidamento, le gare telematiche e l’esecuzione del contratto 
d’appalto pubblico 
Date 15/03/2018  
Durata  5 h 

 
 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a) 02/08/1993 



 

 

 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione 

o 
formazion
e 

Diploma Maturità Classica 
Liceo Ginnasio M. Polo di Venezia con votazione 50/60 

 

• Date (da – a) 26/03/2001 
• Nome e tipo di istituto di 
istruzione 

o 
formazion
e 

Laurea in Giurisprudenza 
Università degli Studi di Padova con votazione 97/110 

• Date (da – a) 2001-2003 
Titolo della Qualifica 
rilasciata Nome e tipo 
d’organizzazione 
erogatrice dell’istruzione 
e formazione 

Procuratore Legale 
Ordine degli Avvocati di Venezia 
Partecipazione ai corsi di formazione obbligatori e non, pratica forense 

• Date (da – a) 26/07/2005 
Titolo della Qualifica 
rilasciata Nome e tipo 
d’organizzazione 

erogatrice dell’istruzione e formazione 
 
Abilitazione alla Professione di avvocato Corte d’Appello di Venezia 

 

• Principali materie / 
abilità professionali 
oggetto dello studio 

• Qualifica conseguita Avvocato 
 

CAPACITÀ  E COMPETENZE 
 

inglese 
• Capacità di lettura (A1.2 : diploma di corso presso Università di Ca’ Foscari di Venezia CLI) 

• Capacità di scrittura  
• Capacità di espressione orale  

 

CAPACITÀ E 
COMPETENZE 

RELAZIONALI 

Buona capacità di adattamento. Prontezza e disponibilità nel lavoro di gruppo. 
Buona dialettica e capacità di comunicazione. 

 

CAPACITÀ E 
COMPETENZE 
ORGANIZZATIVE 

Buona capacità organizzativa 

 

Capacità nell'uso delle tecnologie Buona conoscenza del pacchetto Office. Internet Explorer. 

 

Lucia Diglio 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 196/2003 e s.m.i. 
CV aggiornato a luglio 2025 
 
 


		2025-11-18T13:28:46+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




